Press Release

報道関係者各位

年金記録に係る訂正請求の受付・処理状況について

（平成 27 年３月・４月）

平成 27 年３月から受付を開始した年金記録に係る訂正請求について、別添のとお

り受付・処理状況をとりまとめましたのでお知らせします。

平成 27 年 5 月 29 日

【照会先】

年金局事業企画課年金記録審査室

室 長  坂本 大輔

課長補佐  本山 和也

(代表電話) 03（3815）3187

(直通番号) 03（3815）3217

平成 27 年 5月 29 日
年金局事業企画課
年 金 記 録 審 査 室

（件）

国民年金 厚生年金保険 計

66 428 494

注） １

２

３ このほか、総務大臣あてに行った年金記録の確認申立てのうち、平成27年４月１日付で厚生労働大臣への訂正請求に切り替え
た事案が７５９件あります。

年金記録に係る訂正請求の受付・処理状況

受　　　付　　　件　　　数

平成２７年３月

速報値につき、変動することがあります。

地方厚生（支）局の処理は４月から開始されたため、３月中に訂正決定等がされたものはありません。

平成 27年 5月 29日
年金局事業企画課
年 金 記 録 審 査 室

（件）

国民年金 厚生年金保険 計

67 268 335

7 153 160

2 1 3

訂 正 決 定 0 1 1

不 訂 正 決 定 2 0 2

請 求 却 下 0 0 0

2 142 144

3 10 13

注） １

２

３

４

平成27年５月１日～15日の間に地方厚生（支）局で処理した件数は、11件です。
　（内訳）　国民年金　１件（訂正決定）　　　　　厚生年金保険　10件（訂正決定４件、不訂正決定６件）

訂正決定の件数は、請求期間の一部について訂正決定した事案を含みます。

年金記録に係る訂正請求の受付・処理状況

平成２７年４月

受　　　付　　　件　　　数

処　　　理　　　件　　　数

【参考】

日本年金機構で記録訂正

訂正請求の取下げ

地方厚生（支）局で処理

処理件数は、３月及び４月に受け付けた訂正請求のうち、４月中に①地方厚生（支）局が処理した件数、②日本年金機
構が記録訂正した件数、③訂正請求が取り下げとなった件数です。

受付件数は、４月中に年金事務所が訂正請求書を受理した件数です。

速報値につき、変動することがあります。